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»بوشهر« پایتخت توسعه 
صنایع دریایی ایران

امید متین-  دو دوره نمایشــگاه صنایع دریایی و 
دریانوردی در »شهربندر« بوشهر برگزار شد و دوره 
سوم آن در راه اســت. این نمایشگاه ویژگی‌های 
خاصــی دارد کــه آن را بــا تمــام رویدادهای 
مشــابه متمایز می‌کند. روند رو به رشــد و موفق 
این نمایشــگاه باعث جلب توجــه اهالی دریا و 
فعالان دریایی شده اســت و در میان رخدادهای 
نمایشــگاهی، همواره مورد توجــه و بحث قرار 

می‌گیرد. 
نگاهی به ابعاد متفاوت این نمایشــگاه می‌تواند 
دقت نظر ما بــرای درک و بهره منــدی از آن را 

افزایش دهد:
»بوشهر« پایتخت توسعه صنایع دریایی ایران

یکی از ویژگی های برجسته نمایشگاه سوم صنایع 
دریایی و دریانوردی این است که در بوشهر برگزار 
می‌شود. بوشهر هم به عنوان پایگاه اصلی و ثابت 
نمایشــگاه و هم به عنوان پایتخت دریایی ایران، 
نقش مهمی در توســعه دریایی دارد و از این رو، 
می‌تواند به عنوان یک نمایشــگاه مهم و معتبر و 
حتا دائمی مورد توجه دست اندرکاران قرار گیرد. 
علاوه بر این، وجود امکانات مناســب رفاهی و 
تفریحی برای بازدیدکنندگان با هزینه مناســب، 
فرصت بسیار مناسبی برای این شهر به وجود آورده 
است که در عرصه نمایشگاه داری، معنای ویژه ای 

به خود بگیرد. 
سهولت دسترسی تجار خارجی

دسترسی بوشــهر به آب های آزاد و برخورداری 
از اسکله ها و بنادر مناســب، فرصتی برای تجار 
خارجی اســت که راحت تر و بــا هزینه کمتر به 
نمایشگاه بوشهر بیایند. چه به عنوان غرفه دار و چه 
به عنوان بازدیدکننده از توانمندی صنایع دریایی 
ایران، با کمترین تشــریفات ممکــن می‌توانند از 

مسیر هوا و دریا در نمایشگاه حاضر باشند.
ادامه در همین صفحه 
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 بررسی می‌کند؛

 »لجستیک آسیای مرکزی«
 محور رقابت جهانی

اهمیت آسیای مرکزی در فضای رقابتی مداوم بین پکن و واشنگتن

ادامه از همین صفحه
البته، مسلم است که مساله تحریم ها اثر نامطلوب خود را بر این نمایشگاه هم می‌گذارد؛ اما وجود راه ارتباطی 
مستقیم و بدون حاشیه باعث می‌شــود که اثر تحریم کمتر به چشم آید. به هر روی، مسیر نمایشگاهی بوشهر، 

در کل یک فرصت مغتنم است. 
سهولت حمل و نقل نمایشگاهی

به دلیل داشتن مسیر آبی و زمینی مناسب و با توجه به این‌که برخی از محصولات صنایع دریایی سازه‌های بزرگی 
هستند، شرکت‌ها به راحتی می‌توانند ابزار نمایشگاهی خود را به بوشهر برسانند. به خصوص با توجه به این که 
امکان استفاده از دریا برای صنایع دریایی وجود دارد، با سرعت و هزینه بسیار کمتر می‌توانند فرصت حضور 
قوی و پررنگ در نمایشگاه بوشهر را به دست آورند. برای درک بیشتر مطلب، مقایسه کنید سختی و هزینه ای 

که یک شرکت برای نمایشگاهی در تهران تحمل می‌کند. این دو هزینه قطعا قابل مقایسه نیستند.
فضای مناسب و گسترده

»شهربندر« بوشهر از فضای نمایشگاهی مناسبی برخوردار اســت که می‌تواند به آن به راحتی بعٌد بین المللی 
بدهد. سوله‌هاو سالن‌های بزرگ و متعدد می‌تواند در اختیار قرار گیرد تا وسعت و جلوه نمایشگاهی را هر چه 

قوی تر به نمایش بگذارد. این مزیت دیگری است که بوشهر از آن برخوردار است. 
همکاری و همدلی کل استان

اما نکته برجسته این است که نمایشــگاه با همدلی و همفکری و همراهی تمامی مسئولان استانی و حتا مردم 
»شهربندر«بوشهر همراه است. این خود نکته بسیار بسیار برجسته ای اســت که در جاهای دیگری نمی‌توان 
آن را داشت و از آن استفاده کرد. تبعیت همه دستگاه های دولتی از استاندار در حمایت از نمایشگاه – و دیگر 
فعالیت‌های دریایی در بوشــهر- به معنای واقعی آن را در حال تبدیل کردن به پایتخت دریایی ایران و قطب 
نمایشگاهی دریایی ایران است. از این روست که تجار و فعالان دریایی کشور، حساب ویژه‌ای برای بوشهر با 

نگاه آینده گرایانه باز کرده‌اند. 
اجرای مجرب ها

سومین نمایشگاه صنایع دریایی و دریانوردی ویژگی دیگری در »شهربندر« بوشهر دارد که به وسیله عده‌ای 

مجرب و باتجربه  و کاربلد اجرا می‌شود. مجموع تجارب گذشته به‌علاوه ایده‌های نوین جمعی از مجریان 
– به خصوص جوانان خوش فکر و پر انرژی- باعث شده است که اجرای موفق این نمایشگاه مورد توجه 
تجار و فعالان دریایی قرار گیرد. برای درک این موهبت کافی است مسیر نمایشگاه اول و دوم را کنجکاوانه 
مورد بررسی قرار دهیم. نمایشگاه رشد قابل توجهی داشت و معایب دور اول در دور دوم مشاهده نشد و 

تلاش برای بهبود، خلاقیت و نوآوری در اجرای نمایشگاه همچنان مشهود است. 
همکاری جالب رسانه ها

نمایشگاه بوشهر ویژگی جالب دیگری در بعٌد رسانه‌ای دارد که تقریبا هیچ نمایشگاه دیگری از این ویژگی 
برخوردار نیســت و آن همکاری کامل و همدلی جالب تمامی رســانه های محلی در قالب یک تیم برای 
نمایشگاه است. »یک نمایشگاه همه رسانه‌ها« جلوه قوی و خوبی در افکار عمومی به سومین نمایشگاه صنایع 
دریایی و دریانوردی می بخشد که به شدت مورد توجه و علاقه تجار و شرکت هاست؛ زیرا این شرکت‌ها 

برای بازاریابی و نفوذ هر چه بیشتر در بازار هزینه می‌کنند و به دستاوردهای بزرگ فکر می‌کنند. جو غالب 
افکار عمومی که حامی نمایشگاه بوشهر است می‌تواند موج مثبت بزرگی برای تجار و شرکت‌ها فراهم کند. 
این موج می‌تواند نمایشگاه بوشهر را به سمت یک »جریان بزرگ ملی« سوق دهد و حمایت مسئولان، مردم 

و رسانه های بوشهر می‌تواند این رویا را محقق کند. 
رضایت غرفه داران 

در نمایشگاه دوم بوشهر، به استناد نظرسنجی به عمل آمده، درصد رضایت بیش از 85 درصدی ثبت شده 
است  که رقم بالایی محسوب می شود؛ این در حالی است که نمایشگاه سوم رو به بهبود و تکامل بیشتری 
است و به طور طبیعی برخی از نارسایی های دوره دوم برطرف خواهد شد و رضایت بیشتر حاصل خواهد 

آمد. 
این رضایت غرفه داران، فقط منحصر به سالن‌ها و فضای نمایشگاهی نبود؛ بلکه کل فرایند حضور در شهر 

تا نمایشگاه و سپس برگشت به مبدا مورد ملاحظه قرار گرفت. 
نمایشگاه بدون حاشیه

بر خلاف برخی نمایشگاه ها که انبوهی حاشیه آن‌ها را دنبال می‌کند، نمایشگاه بوشهر به دلیل نظر حمایتی 
استاندار و همراهی کامل سایر دستگاه های اجرایی دولتی و نیز حمایت خوب شرکت‌های مستقر در بوشهر 
و استان‌های اطراف، بدون کمترین حاشــیه ممکن برگزار می‌شود و همه چیز معطوف به اصل نمایشگاه و 
بازدهی آن برای تجار و شرکت کنندگان است. این نمایشــگا بی حاشیه کمک بزرگی کرده است تا روابط 
بین تولیدکننده و مصرف کننده در جوی آرام و دوست داشتنی شــکل گرفته و ارتباط خوبی بین تجار به 

وجود آید. 
روند رو به رشد چشمگیر

ما امیدواریم که روند رو به رشد و توسعه نمایشگاه بوشهر، همچنان ادامه یافته و در نمایشگاه سوم که آذرماه 
سال جاری قرار است برگزار شود، جلوه قوی‌تری از گذشــته ببینیم و شاهد یک فستیوال بزرگ در شاکله 
ملی باشیم؛ زیرا ما هم بر این باوریم که بوشهر پایتخت دریایی ایران است و هر چه این پایتخت زیباتر جلوه 

کند، نفع آن به کل مردم ایران می‌رسد.

روزنامه


